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日頃お客様より、コースマップ作成・教材選びに際して、

「どの教材を選べばいいかわからない」

「おすすめ教材やランキングを知りたい」

というお声をいただきます。

そこでこの度  不定期 で、

全体と各業種別の教材ランキング情報  をお届けします。

今回は、情報通信業、宿泊業，飲食サービス業 です。
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全体の教材ランキングは、

その教材を受講されたお客様(企業)数基準で、

業種別教材ランキングは、

特にご活用されているお客様の中から受講者数基準で、

作成・ピックアップし、ご紹介します。

「教材選定に困っている」

「次に何をしていこうか悩んでいる」

という際は是非ご活用ください。

次回(第24回)は、「製造業、運輸業,郵便業」の

教材ランキングをお届け予定です。
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manebi eラーニング  全体教材ランキング  1~5位

3位　 4位　 5位　

コード　：17370
学習時間：00:12:59

コード　：17805
学習時間：00:10:04

コード　：16526
学習時間：01:19:31

コード　：16527
学習時間：00:36:51

コード　：17368
学習時間：00:10:47

1位 【コンプライアンスとは】誠実でなけれ

ば会社が危ない？新しい時代のコンプ

ライアンス

【管理職とハラスメント】越えちゃダメ！

注意指導とハラスメントの境界線

動画で学ぶ！ハラスメント防止 事例に学ぶ！コンプライアンス 【パワハラ】指導のつもりでも責任を

問われる職場での「口撃」

2位
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manebi eラーニング  全体教材ランキング  6~20位
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順位 コード 教材名　

6
7
8
9
10

11279
11743
17720
17588
17371

社会人の基本を押さえる【報・連・相】
メンタルヘルス職場での感情コントロール
【個人情報の取扱い】第三者提供の同意だけで OK？データの利活用は焦らずに
【情報セキュリティ】たった一度のクリックで大切な情報が盗まれる「スパムメール」にご用心

【お酒のマナー】「覚えてない」では済まされない  宴席でのアルハラと忘れ物

10
12
13
14
15

17586
17889
25188
9673
21363

【ビジネスのルールとマナー】匿名アカウントで SNSへ投稿、これって NG？
【契約の基本】なぜ契約書を結ばないといけないの？
【2024年度版】豊富なイラストでスッキリ理解！日商簿記 3級①
【日本一の研修】 Excel2016 Excel超入門
ビジネス文書の基本

16
16
18
18
18

6074
17719
20784
21124
24562

ロジカルライティング
【営業パーソンと不正行為】「軽い気持ち」で懲戒解雇も？本当に怖い従業員不正の話

会議の進め方
情報セキュリティとは
ロジカルシンキング①



順
位

コード 教材名

A社 1
2
3
4
5

24239
21225
20577
24615
23270

・コミュニケーション基礎講座
・セルフケアの基本～ストレス要因の見かたを変えてみる～
・チームビルディング
・2023年改訂 _ストレスマネジメントとは？（初級）
・マネジメントの最重要４領域

B社 1
1
3
3
5

17370
17804
24203
21316
24205

・【管理職とハラスメント】越えちゃダメ！注意指導とハラスメントの境界線
・【LGBTQ】私たちのチームの新メンバーはセクシュアル・マイノリティ
・組織の情報資産を守れ！  ～標的型サイバー攻撃に備えたマネジメント～
・様々なサイバー攻撃手法
・そのメール本当に信用してもいいんですか？ ～標的型サイバー攻撃メールの手口と対策～

C社 1
2
3
3
3

25188
25164
25071
25046
25271

・【2024年度版】豊富なイラストでスッキリ理解！日商簿記 3級①
・メンティオリエンテーション
・【メンタルヘルス】物事の受け止め方を変えてみよう
・部下後輩に正しく仕事を教えるティーチング研修
・【日本一の研修】 Excel2021 使える関数とショートカット①

D社 1
2
3
4
5

24277
24112
24411
24320
24570

・2023年改訂 _ハラスメント
・2023年改訂 _厳しい指導か？パワハラか？（指導とパワハラの境とは？）
・2023年改訂 _プレゼンテーション力養成講座
・2023年改訂 _コミュニケーション能力で高める組織マネジメントを学ぶ
・問題解決①問題解決のマインドセット

E社 1
2
3
4
5

24454
24453
24455
21363
20573

・個人情報基礎②
・個人情報基礎①
・個人情報基礎③
・ビジネス文書の基本
・ロジカルライティング

　Point.

manebi eラーニング  教材ランキング

・メンタルヘルスやセルフケ
ア、ストレスマネジメントなど
セルフマネジメント教材が見
られています。

・ハラスメントや特に情報セ
キュリティの教材も広く用いら
れています。

・ティーチングなど管理職や
先輩社員向けのスキル教材
も見られています。
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情報通信業、
宿泊業，飲食サービス業                      


